平陆县国土空间规划委员会办公室
关于《平陆县农村规模化供水提升改造项目选址研究报告》的
[bookmark: OLE_LINK1]公    示

    为进一步优化空间布局，提高规划的科学性、民主性和可实施性，根据《中华人民共和国城乡规划法》等有关法律、法规的规定，《平陆县农村规模化供水提升改造项目选址研究报告》已经平陆县国土空间规划委员2024年第4次会议审议通过。按照法定程序，现将该规划成果进行公示,欢迎社会各界人士提出宝贵意见和建议。
一、公示时间
2024年8月7日至2024年8月20日（10个工作日）。
二、公示地点
平陆县人民政府网站。
三、公示意见反馈方式
（一）电子邮件请发送到：plcjghg@126.com；
（二）书面意见请邮寄至平陆县自然资源局，邮编：044300；
（三）意见和建议请在公示期限内提出，逾期未反馈，将视为无意见；
（四）咨询电话：0359-3522113。
四、公示内容
（一）项目建设情况
项目名称：平陆县农村规模化供水提升改造项目
建设单位：平陆县水利局
项目地点：平陆县8镇1乡133个行政村
工程任务：工程主要任务是对平陆县城市供水管网延伸，联村连片规模化集中供水工程为主的农村供水保障工程改造及新建，小型供水工程改造，工程完成后，基本建立“从源头到龙头”的农村供水工程建设管理体系，全县农村自来水普及率达到100%，水质达标率稳定在100%、供水保证率达到95%以上，规模化供水工程服务人口比例达到55%以上。
建设规模：项目区设计水平年最高日总用水量为33036.96m³/d，年总用量1189.33万m³；城市管网延伸供水工程1处，最高日用水量为2494.15m³/d，千吨万人规模化供水工程6处，最高日用水量为1140-8020m³/d之间，千人以上供水工程27处，最高日用水量为130-670m³/d之间，千人以下供水工程59处，最高日用水量为10-190m³/d之间，时变化系数取2.0。项目受益区为平陆县8镇1乡133个行政村226312人。
选址内容及用地规模：项目新建水处理厂或供水站，共46个地块，用地总规模为4.4134公顷。
项目建设目标及建设模式：工程主要目标是对平陆县城市供水管网延伸，联村连片规模化集中供水工程为主的农村供水保障工程改造及新建，小型供水工程改造，工程完成后，基本建立“从源头到龙头”的农村供水工程建设管理体系，全县农村自来水普及率达到100%，水质达标率稳定在100%、供水保证率达到95%以上，规模化供水工程服务人口比例达到55%以上。
（二）拟选位置
1.拟选位置
项目位于山西省运城市平陆县部官乡柴庄村，曹川镇陡泉村、曹川镇林场，常乐镇车村、北张村、上苏村、留史村、葛赵村、平高村、广卓村，杜马乡龙源村、东车村、杜马乡林场、上村、贤良村，洪池乡南侯村、堡子村、西张村，三门镇狮沟村、淹底村、三门村、望原村、坡底村、后窑村、向阳村、七湾村、徐滹沱村，圣人涧镇坪坡村、毛家山村，张村镇马家咀村、西沟村，张店镇古城村、侯王村、枣园村等9乡镇34个村。
[image: 1-区位分析图]

2.土地利用情况
根据项目用地位置与2022年平陆县国土变更调查同口径数据套合可知：该项目用地4.4134公顷，地类包括果园、其他园地、乔木林地、灌木林地、其他林地、其他草地、水工建筑用地、公路用地、盐田及采矿用地、村庄、内陆滩涂，不涉及耕地。
（三）研究结论
1.行业准入性及行政许可性
符合国家、省水利行业发展趋势且属于《产业结构调整指导目录（2024）》中的鼓励类项目，因此，项目的建设符合行业准入性。
2.国土空间规划
符合《平陆县国土空间规划（2021-2035年）》规划目标、产业发展规划以及规划分区管控的要求，不占用永久基本农田，不涉及生态保护红线和城镇开发边界。
3.工程设施
交通量、用水量、污水量、用电量等均能得到保障。工程外围交通条件便利，对区域交通造成影响较小，同时对供电带来影响也较小。
4.资源环境
项目施工期对当地资源环境会产生一定的影响，对此建设单位采取相应措施后，可以有效减少本项目对区域环境的影响，运营期对环境的影响仅为固体废弃物，在采取相应的措施后不会对环境造成影响。
5.安全性
工程的建设安全可靠，管道、水厂或供水站与周边村镇、公路、建筑物和构筑物构件的距离均符合相关规划的要求。
6.从经济社会影响
工程是解决平陆县农村饮水问题的重要水利工程，是一项提高供水保证率，降低供水成本，最大限度地扩大供水范围的惠民工程，改善当地环境，能够取得较好的环境、社会、经济效益。
因此，从该项目行业准入性、行政许可、国土空间规划、工程设施、资源环境等角度综合考虑，项目选址是可行的。

[bookmark: _GoBack]                                 2024年8月7日

— 1 —

image1.jpeg
EF%%Z%H%ME‘Z{M#K%%E&L Eﬂiﬂﬁ%?ﬁf“

—— Xt

S| seawe
[P